1 / 3

関係各位

2 0 1 8  年  2  月  8  日

フ ジ タ 製 薬 株 式 会 社

株式会社微生物化学研究所

犬糸状虫症診断用キット「キャナイン－フィラリア・キット」に関する

販売提携合意のお知らせ

フジタ製薬株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：藤田 昌弘、以下「フジタ製薬」）

と株式会社微生物化学研究所（本社：京都府宇治市、代表取締役社長：中谷 雅之、以下「京都微

研」）は、京都微研が製造販売する犬糸状虫症診断用キット『キャナイン－フィラリア・キット』

につきまして、フジタ製薬を通じお客様へ販売することで合意しましたのでお知らせします。

フジタ製薬は、犬糸状虫症予防・消化管内線虫駆除剤『イベルメック®PI』、『ミルベマイシン錠

「フジタ」』、並びに外部寄生虫駆除剤『マイフリーガード®α』、『マイフリーガード®』などを製造・

販売しております。このたびの合意に伴い、犬の寄生虫疾患への疾病対策に対しより一層貢献で

きるものと考えています。

記

販 売 提 携 品 目：  キャナイン－フィラリア・キット

販売提携開始予定日：  2018 年 2 月 15 日（木）

以 上

 2 / 3

キャナイン－フィラリア・キットについて

キャナイン－フィラリア・キットは、免疫クロマトグラフィー法を利用して犬糸状虫成虫抗原を

検出するキットです。5 ~ 10 分で判定します。

【製品の特徴】

■操作方法 ：検出板を平たんな水平面におく→検査材料を滴下→希釈液を滴下

→反応線を観察する

■判定時間 ：5 ～ 10 分

■検査材料 ：抗凝固剤処理をした全血、血漿、血清のいずれか 1 滴（40±10μL）

外箱・内容

1セット 10検体分

（希釈液・滴下用ピペット添付）

 3 / 3

フジタ製薬株式会社について

1930年創業のフジタ製薬株式会社は、お客様と心が響き合う関係を築くため、動物用医薬品専業

メーカーとして、お客様に役立つ製品の開発や、安全で高品質な製品をご提供いたします。

犬猫用外部寄生虫駆除剤『マイフリーガード®α』、『マイフリーガード®』のほか、犬糸状虫症予防・

消化管内線虫駆除剤『イベルメック®PI』、『ミルベマイシン錠「フジタ」』及び犬用非ステロイド系

消炎鎮痛剤『メロキシリン®チュアブル』といった国産牛肉を使ったソフトなチュアブル製剤など、

いずれも嗜好性の向上など様々な工夫をした製剤を国内製造販売しております。詳細はホーム

ページをご覧ください。

http://www.fujita-pharm.co.jp

株式会社微生物化学研究所について

株式会社微生物化学研究所は、1948年に民間動物薬メーカーとして創業され牛・豚・鶏などの感

染症予防ワクチンを開発・製造・販売しております。長年にわたり培ってきた研究開発力や難易

度が高いとされるワクチン製造ノウハウを基に、動物用ワクチンでは国内最大の売上高を有し、

中でも牛用ワクチンにおいては 60％を超える国内販売シェアを誇ります。また 2011 年にベトナ

ムに現地法人を設立し、今後需要の拡大が見込まれる中国や東南アジアなどへの製造・販売拠点

を構えています。詳細はホームページをご覧ください。

https://www.kyotobiken.co.jp

＜お問い合わせ先＞

フジタ製薬株式会社 管理部

TEL：03-3447-0611

株式会社微生物化学研究所 営業支援室 調整課

TEL：0774-22-4519

http://www.fujita-pharm.co.jp/
https://www.kyotobiken.co.jp/